
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VI - Ambito territoriale per la provincia di Roma  

      III  Unità Operativa – Scuola Secondaria di I e II grado 
Viale Giorgio Ribotta, 41 – 00144 Roma – � 0677391 

P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it                 P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 
          P.E.O.: scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it 

sito: http:/www.atpromaistruzione.it 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, concernente le disposizioni legislative 

vigenti  in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTA la Legge 03.05.1999, n. 124 concernente disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico; 

VISTO il C.C.N.L. del Comparto Scuola per il quadriennio normativo 2006-2009 ed il 

biennio economico 2008/2009, sottoscritto in data 23.01.2009; 

VISTO il D.M. n. 235 dell’01.04.2014 relativo all’aggiornamento delle graduatorie ad 

esaurimento del personale docente ed educativo, valevoli per il triennio 2014/2017; 

VISTO il Decreto n. 18814 del 30.08.2016 di pubblicazione delle graduatorie provinciali ad 

esaurimento definitive degli aspiranti agli incarichi a tempo indeterminato ed a 

tempo determinato, nelle scuole secondarie di primo e secondo grado valide per 

l’a.s. 2016/2017, aggiornate, nel quale la docente Patrizi Simona, nata a Roma il 

07/03/1974, figurava nelle graduatorie delle classi di concorso:  

- A043 Italiano Storia ed educazione civica, geografia nella scuola media (oggi 

A022), al posto 0061 con punti 12,00; 

- A050 Materie letterarie negli istituti di istruzione secondaria di II grado, (oggi 

A012) al posto 00070 con punti 12,00;  

- A051, Materie letterarie e latino nei licei e negli Ist. Mag.li (oggi A011) al posto 

00059 con punti 12,00;  

- A052, Materie letterarie, latino e greco (oggi A013) al posto 00021 con punti 

108,00;  

PRESO ATTO  che la docente, pur essendo stata convocata, tra gli altri, con decreto n. 20202 

dell’08/09/2016, di ripartizione del contingente dei posti di insegnante di scuola 

statale secondaria di primo e secondo grado assegnato dal MIUR alla provincia di 

Roma per l’a.s. 2016/2017 con il D.M. n. 669 del 07.09.2016 finalizzato alla stipula 

di contratti a tempo indeterminato, non si è presentata ed ha rinunciato alla 

nomina d’ufficio effettuata per la classe di concorso A051, inviando in data 

16/09/2016 una mail di rinuncia all’incarico assegnato presso il Liceo Scientifico 

Spallanzani di Tivoli (RMPS200007); 

MIUR.AOOUSPRM.REGISTRO UFFICIALE(U).0028485.21-12-2017



CONSIDERATO  che, a seguito di detta rinuncia, il Dirigente Scolastico dell’Istituto Spallanzani, con 

decreto n. 791 del 17/09/2016, ha dichiarato “decaduta dalla nomina a tempo 

indeterminato per la classe di concorso A051 – Lettere, Latino dei Licei e Ist. Mag.li” 

la docente Patrizi Simona, procedendo la Scuola all’inserimento della posizione di 

decadenza sul Sistema Informatico del MIUR, che automaticamente ha depennato 

la docente di cui sopra dalle altre graduatorie ad esaurimento nelle quali era 

inserita; 

VISTO il ricorso presentato dalla docente Patrizi Simona con PEC del 09/08/2017 avverso 

l’esclusione dalle Graduatorie ad esaurimento anno 2017 ed inoltrato 

erroneamente ad un ufficio non competente; 

PRESO ATTO del brevissimo lasso di tempo intercorso tra la nomina d’ufficio e la rinuncia della 

docente all’immissione sull’allora classe di concorso A051; 

VISTA  la circolare del Direttore Generale per il personale scolastico prot. n. 0025272 del 

07.09.2016, nella quale si precisa che “la rinuncia di una proposta di assunzione a 

tempo indeterminato determina la cancellazione esclusivamente dalla graduatoria 

della classe di concorso/posto corrispondente”; 

CONSIDERATA la necessità di reinserire, in autotutela, la suddetta docente nella graduatorie ad 

esaurimento nelle classi di concorso oggi A012, A013 e A022; 

DECRETA 

La docente Patrizi Simona, nata a Roma il 07/03/1974, è reinserita nelle graduatorie ad esaurimento come di 

seguito riportato: 

PATRIZI SIMONA (07/03/1974 RM) 

Grad. Fascia Pos. Punt. 

Pregr 

Punt 

Abil. 

Punt 

serv 

Punt

. 

titoli 

Ris. Pref. Spec Nu

m 

Figli 

Serv. 

senza 

dem. 

Punt 

Tot. 

Supp Anno ins 

A012 3  0,00 12,00 00,00 0,00      12,00 S 2007 

A013 3  60,00 12,00 36,00 0,00      108,00  2007 

A022 3  0,00 12,00  0,00      12,00  2007 

 

              IL DIRIGENTE 

             Rosalia Spallino       

(Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3 co. 2 della L. n. 39/1993) 

 

All’Albo Istituzionale on-line 

sul sito  INTERNET di questo Ufficio 

www.atpromaistruzione.it  

 

Alla Docente Patrizi Simona 

 


